CADERNO 1  7terça-feira, 25 de março de 2014

CEP. 04021-000 - São Paulo/SP
Complemento: Vila Mariana
Telefone: 1150844544
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NúMERO DE PublICAÇÃO: 662948
PORTARIA Nº 171/2014-PGE.G., DE 24 DE MARÇO DE 2014

Tornar sem efeito, a portaria 165/2014-PGE.G., de 21.03.14,
publicada no DOE nº 32607 de 24.03.14, que concedeu diária
aos servidores Cristian Fraga da Silva, identidade funcional nº
57190970/1 e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, identidade
funcio0nal nº 6120016/1.
CAROLINA ORMANES MASSOUD
Chefe de Gabinete/PGE

DIáRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 662955

PORTARIA: 172/14-PGE.G
Objetivo: Obter certidão e cópia integral do processo nº 000335-
93.2012.814.0049 (PGE nº 2013000003471).
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Isabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190970/CRISTIAN FRAGA DA SILVA (Agente de Portaria) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 25/03/2014 a 25/03/2014
6120016/PAULO SÉRGIO FERNANDES DO NASCIMENTO
(Motorista) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 25/03/2014 a
25/03/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

ERRATA REAvISO DE lICITAÇÃO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 662527

PREGÃO ElETRÔNICO SRP Nº 007/2014-SEGuP/PA
A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
através de sua Pregoeira, comunica ERRATA DA PUBLICAÇÃO
do dia 21/03/2014 do Jornal LIBERAL: ONDE SE LER: DATA
DA ABERTURA: 03/04/2014. HORA DA ABERTURA: 09:00 h
(Horário de Brasília-DF) ONDE SE LER: O presente Edital poderá
ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.
br ou www.compraspara.pa.gov.br PASSARÁ A LER: DATA DA
ABERTURA: 04/04/2014. HORA DA ABERTURA: 09:00 h (Horário
de Brasília-DF) PASSARÁ A LER: O presente Edital poderá
ser adquirido no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.
br Referente a realização de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço
por lote, conforme abaixo: OBJETO: Serviço de Teleatendimento
e Supervisão (CALL CENTER), através de mão-de-obra
terceirizada, pelo Sistema de Registro de Preços, para atender
o Centro Integrado de Operações – CIOP, tendo como Órgão
Central a Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social do Governo do Estado do Pará – SEGUP/PA, de acordo com
as condições e especificações técnicas constantes no Termo de
Referência do Edital (Anexo I). Belém(PA), 24 de março de 2014.
Pregoeira SEGUP/PA

NúMERO DE PublICAÇÃO: 662635
PORTARIA N.º 441/2014-SAGA/SEGuP

bElÉM, 13 DE MARÇO DE 2014
O Dr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto
de Gestão e Administração, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei n.º 7.541, de 20/07/2012, publicada no DOE
n.º 31.961 de 21/07/11..
C O N S I D E R A N D O  os termo do Convênio n.º
776384/2012-SENASP/MJ, que tem por objeto “Aprimorar
a Unidade Sede e Unidades do Interior do Centro de Perícias
Científicas Renato Chaves”;
C O N S I D E R A N D O  o Processo n.º 2013/339731, para
aquisição de Materiais, para atender aos Municípios de Castanhal,
Marabá, Santarém, Altamira;
C O N S I D E R A N D O  que os materiais solicitados no processo
acima, foram adquiridos, através do Pregão Eletrônico SRP
n.º 032/2013-SEGUP/PA – Aquisição de Material Permanente,
Contrato n.º 012/2014/SEGUP, Contrato n.º 013/2014/SEGUP e
Contrato n.º 014/2014/SEGUP;
R E S O L V E:  I – Designar os servidores abaixo relacionados,
para, sob a presidência do primeiro, fiscalizarem, receberem o
material constante nos respectivos contratos, providenciando os
atos pertinentes a esta designação;
- ALEXANDRE FERREIRA – Matrícula n.º 5843430
- IZAMEIRE SILVA DE M. CORRÊA – Matrícula n.º 5160367
- EDENIA DE FÁTIMA DE O. NUAYED – Matrícula n.º 732443
II – À Diretoria Administrativa e Financeira da Secretaria de

Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará, para
providências cabíveis.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão e Administração

CONTRATO
NúMERO DE PúblICAÇÃO: 662645

Contrato: 29-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços eventuais de manutenção predial, preventiva e
corretiva, para serviços de limpeza final.
Valor Total: 7.652,00
Data Assinatura: 20/03/2014
Vigência: 20/03/2014 a 19/03/2015
Pregão Eletrônico: 12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745340000    339039              0101000000          Estadual
06181134263520000    339039              0101000000          Estadual
06183132663140000    339039              0101000000          Estadual
06183134263500000    339039              0101000000          Estadual
06132135362910000    339039              0101000000          Estadual
06122129745340000    449052              0101000000          Estadual
06181134263520000    449052              0101000000          Estadual
06183132663140000    449052              0101000000          Estadual
06183134263500000    449052              0101000000          Estadual
06132135362910000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA ENDESIGNE CONSTRUÇOES LTDA-ME
Endereço: R Vinte E Sete, 221 a
CEP. 66110-019 - Belém/PAComplemento: Quadra 42
Email: endesigne@outlook.com
Telefone: 9132577278
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

AvISO DE lICITAÇÃO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 662652

Modalidade: Tomada de Preços
Número: 3/2014
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de
construção da Unidade Integrada de Polícia do Tenoné/PA, com
fornecimento de mão-de-obra e materiais, conforme condições e
exigências impostas no presente edital e seus anexos.
Entrega do Edital: Sala de Licitações do Fundo de Investimento
de Segurança Pública/FISP, sito a Rua Arcipreste Manoel Teodoro
nº 305 ou no site www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: SILVIA HELENA FERREIRA LEÃO
Local de Abertura: RUA ARCIPRESTE MANOEL TEODORO Nº 305,
BAIRRO BATISTA CAMPOS
Data da Abertura: 10/04/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134267850000       449051 0141000000          Estadual
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

AvISO DE lICITAÇÃO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 662804

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
NÚMERO: 008/2014
OBJETO: Aquisição de ilha de edição, para o Centro Integrado
De Operações – CIOp, a ser utilizada para edição de vídeos
institucionais, vídeos capturados pelas câmeras e eventos em
geral veiculados pelo Centro Integrado de Operaçõs,  de acordo
com as condições e especificações técnicas constantes no Termo
de Referência do Edital (Anexo I).
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br
ou www.compraspara.pa.gov.br
LOCAL DE ABERTURA: site da internet http://www.comprasnet.
gov.br
DATA DA ABERTURA: 04/04/2014.
HORA DA ABERTURA: 10:00h (Horário de Brasília-DF)
ORDENADOR: Claudio Jorge da Costa Lima
RESPONSÁVEL: Italo Juliano Garcia Vaz

DIáRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 662352

PORTARIA: 296/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

FORTALEZA/CE - Brasil<br
Servidor(es):
5620376/ADILSON PARANATINGA DE MELO (IPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 19/03/2014 a 22/03/2014
5619238/SILVIO BIRRO DUARTY NETO (DPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 19/03/2014 a 22/03/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIáRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 662358

PORTARIA: 297/2014
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5332214/ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 13/03/2014 a 14/03/2014
5609747/MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO (IPC) / 1.0
diárias (Completa) / de 13/03/2014 a 14/03/2014
5331579/PAULO ROBERTO GONÇALVES DE MENEZES (IPC) / 1.0
diárias (Completa) / de 13/03/2014 a 14/03/2014
57233544/THIAGO SEPEDA LIMA (IPC) / 1.0 diárias (Completa)
/ de 13/03/2014 a 14/03/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIáRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 662382

PORTARIA: 298/2014
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5331978/ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA (IPC) / 10.0
diárias (Completa) / de 06/03/2014 a 15/03/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIáRIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 662391

PORTARIA: 299/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Servidor(es):
5782350/JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA (IPC) / 4.5
diárias (Completa) / de 12/03/2014 a 16/03/2014
51299486/JOAO MESQUITA MARANHAO (IPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 12/03/2014 a 16/03/2014
54188918/RUTINALDO PONTES DE SOUSA (IPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 12/03/2014 a 16/03/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERvIDOR
TEMPORáRIO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 662608
Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 18/03/2013
Admitidos:
Nome do Servidor, Cargo do Servidor, Término Vínculo,
Observação

ELIZANDRA SILVA DE SOUSA, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 17/03/2015, 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 002/13-PCE

Ordenador: RILMAR FIMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

NúMERO DE PublICAÇÃO: 662725
PORTARIA Nº 00288/2014-GAb/CGPC/DIvERSOS DE

19/03/2014
CONSIDERANDO: os  princípios da economia e celeridade
processual, redistribuir os autos da AAI nº 0417/13-GAB/
CGPC de 30/07/13, sob a presidência da DPC JANAÍNA CEDRAN
BERGAMINI, Corregedora Regional da Zona Bragantina;
RESOLVE: determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI
nº 0417/13-GAB/GCPC de 30/07/13, ao DPC RENATO LOPES
TARALLO, Corregedor Regional da Zona Guajarina, para
prosseguir no feito até sua conclusão, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00289/2014-GAb/CGPC/DIvERSOS DE
19/03/2014

CONSIDERANDO: Pedido do DPC Albertino Santos Filho,
referente aos autos da AAI nº 0370/13-GAB/CGPC de 08/07/13,
no qual solicita adendo dos nomes dos servidores: A.S.R.,